



Professional

# Jetzt noch besser – und ganz fix!

Das optimierte Fix-Sortiment



Ganz ohne geht es einfach nicht! Feine Fix-Produkte, die den Küchenalltag erleichtern, dürfen in keiner Küche fehlen. Und dabei geht es doch ganz ohne: Unsere optimierten Fixe für höchste Ansprüche enthalten keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe (gem. § 9 ZZuIV) und keine gehärteten Fette. Der würzigere Geschmack und die optimierten Eigenschaften hinsichtlich allergener Zutaten sowie der Sensorik überzeugen einfach auf ganzer Linie – Sie und Ihre Tischgäste!



## Vorteile der optimierten Fix-Produkte

- + Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe (gem. § 9 ZZuIV)
- + Ohne gehärtete Fette
- + Optimierung hinsichtlich allergener Zutaten
- + Teilweise Optimierung der sensorischen Eigenschaften
- + Einfaches Handling
- + Würzigerer Charakter
- + Teilweise für Vegetarier oder Veganer geeignete Rezepturen
- + Ergiebigkeit und Dosierung der Produkte wie gehabt

## Optimierung Fix-Produkte



Fix für Hackbraten  
2,5 kg FS  
Art.-Nr. DOP 1-39-259021



Fix für Geschnetzeltes Zürcher Art  
2,5 kg FS  
Art.-Nr. DOP 1-39-259022



Fix für Chili con Carne  
2,5 kg FS  
Art.-Nr. DOP 1-39-259023



Panierfix, Extra  
5 kg Eimer  
Art.-Nr. DOP 1-39-259020



Fix für Bolognese  
2,75 kg FS  
Art.-Nr. DOP 1-39-259024  
12 kg Eimer  
Art.-Nr. DOP 1-39-259029



Fix für Gulasch, pastös  
12 kg Eimer  
Art.-Nr. DOP 1-39-259026



Fix für Gulasch, Instant  
2,75 kg FS  
Art.-Nr. DOP 1-39-259025  
12 kg Eimer  
Art.-Nr. DOP 1-39-259028

Das heißt für Sie konkret:

- ✓ teilweise Optimierung der sensorischen Eigenschaften
- ✓ jetzt ohne glutenhaltige Zutaten\*
  - Fix für Geschnetzeltes Zürcher Art
- ✓ jetzt ohne kennzeichnungspflichtige Allergene\*\*
  - Fix für Gulasch
  - Fix für Bolognese
  - Fix für Chili con Carne
- ✓ jetzt noch ansprenderer Geschmack und verbesserte Optik
  - Fix für Gulasch
  - Fix für Bolognese
  - Fix für Chili con Carne

DOP-Art.-Nr. EAN-Nr. BE	EAN-Code	Artikel	Produkt- eigenschaften	Bestelleinheit	Nährwerte je 100 g: Energie	Fett	davon GFS	KH	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Palettierung
1-39-259021 4006733004403		Fix für Hackbraten		2 x 2,5 kg FS	1384 kJ/ 327 kcal	3,6 g	0,4 g	57 g	7,5 g	14 g	11,8 g	19/Lage, 76/Palette
1-39-259022 4006733004427		Fix für Geschnetzeltes Zürcher Art		2 x 2,5 kg FS	1950 kJ/ 466 kcal	24 g	15 g	52 g	19 g	10 g	8,2 g	19/Lage, 76/Palette
1-39-259023 4006733004441		Fix für Chili con Carne		2 x 2,5 kg FS	1527 kJ/ 362 kcal	7,6 g	4,3 g	66 g	17 g	4,4 g	11,2 g	19/Lage, 76/Palette
1-39-259024 4006733004465		Fix für Bolognese		2 x 2,75 kg FS	1519 kJ/ 360 kcal	7,2 g	4,3 g	65,0 g	18,0 g	5,0 g	9,9 g	19/Lage, 76/Palette
1-39-259029 4006733004526		Fix für Bolognese		12 kg Eimer	1519 kJ/ 360 kcal	7,2 g	4,3 g	65,0 g	18,0 g	5,0 g	9,9 g	8/Lage, 24/Palette
1-39-259025 4006733004489		Fix für Gulasch, Instant		2 x 2,75 kg FS	1546 kJ/ 367 kcal	8,9 g	5,2 g	66,0 g	9,3 g	3,5 g	11,8 g	19/Lage, 76/Palette
1-39-259028 4006733004519		Fix für Gulasch, Instant		12 kg Eimer	1546 kJ/ 367 kcal	8,9 g	5,2 g	66,0 g	9,3 g	3,5 g	11,8 g	8/Lage, 24/Palette
1-39-259026 4006733004496		Fix für Gulasch, pastös		12 kg Eimer	1991 kJ/ 477 kcal	29 g	13 g	48 g	5,2 g	4,2 g	8,5 g	11/Lage, 44/Palette
1-39-259020 4006733004380		Panierfix, Extra		5 kg Eimer	1493 kJ/ 353 kcal	5,2 g	2,2 g	63 g	3,6 g	12 g	8,1 g	12/Lage, 60/Palette
1-39-205265 4008241526521		Panierfix		5 kg Eimer	1464 kJ/ 346 kcal	4,3 g	1,8 g	63 g	4 g	11 g	8,5 g	12/Lage, 60/Palette

ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe\*  
 ohne kennzeichnungspflichtige Allergene\*\*

ohne glutenhaltige Zutaten\*\*\*  
 ohne laktosehaltige Zutaten\*\*\*

vegetarisch (ovo-lacto-vegetabil)  
 vegan

weiche Kost  
 Cook & Chill geeignet

Kennzeichnungspflichtige Allergene (gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV)):  
 glutenhaltiges Getreide  
 Eier  
 Milch (einschließlich Laktose)

\* gem. § 9 ZZuIV.  
\*\* gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.  
\*\*\* Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.  
Hinweis: Die hier dargestellten Barcodes dienen der internen Erfassung durch Dr. Oetker Professional.

